REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA KOLONJE

Projekt —Vendim
Nr__ ,daté
“Pgr miratimin e Aktit t&¢ Themelimit dhe statusit té Shoqérisé s¢ Bashképunimit Bujgésor”

Né mbéshtetje t& nenit 113 t& Kushtetutés s€ shqipérisé ,té neneit 9,nenit 14 ¢ vijues
nenit 54 “gérma D “ e ligjit mr 139/2015 « parvetqeverisjen Vendore , t&€ ndryshuar Jigjit nr
38/2012 « pér shogérité e bashképunimit bujqésor Jligjit nr 9901, daté 14.04.2008  Pér tregétarét
dhe shoqgrité tregétare” me propozim t& kryetari t& bashiké :

Propozon

1. Miatimin e Aktit t¢ Themelimit dhe Statusit ¢ Shogérisé s¢ Bashképunimit Bujgésor , q¢
do t& nénéshkruhet nga anétarét themélues ,Bashkia Kolonjé ,”GREEN KOLONJA “SHA
_Fondi Shqiptar i Zhvillimit ,Agjensia Ekonomike Mbéshtetése AEM shpk ,Agjensia e
menaxhimit t& investimeve AMI shpk ,HUBEX-Qéndra e ekselencés pér dije inovacionin
dhe AGREGATORI-Qéndra pér zhvillimin , partnerit dhe miréqgénies .

2. Autorizimin e Kryetariut t& bashkis¢ Kolonjé pér nénéshkrimin e aktit t& themelimit
statusin e shogérisé s& bashképunimit bujqésor dhe ¢do akt tjetér t& nevojshém pér
krijimin ,regjistrimin dhe funksionimin e késaj shoqggrie si pérfagésues i anétarit
themelues ,Bashkisé Kolonj€.

3. Me zbatimin e kétij vendimi pas miratimit nga Prefekti i Qarkut Korge ngarkohet
Drejtoria Juridike Kolonj€ .




